
UCHWAŁA NR LV11388/23 
RADY MIASTA ŚWID WIN 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej" edycja 2023 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz 40) art. 7 ust.5 oraz art. 13 ustawy z dnia 23 października 2018r o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2020 
poz 1787, z późn. zm.), uchwala się  co następuje: 

1. Wyraża się  zgodę  na przystąpienie przez Miasto Świdwin do realizacji programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej" edycja 2023 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

2. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie. 

3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Ś iidwin. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicz-4h Rady Miasta 
„rj 

(W 
Monia]Stępiiiak 

P 

Andrzej Czerniec 

ADWOKAT 

Id: A623C8D6-60D3-4n9C-A3A l-2865C3 112112. Uchwalony 
	 Strona I 



lotr F  -IM  ski 

Uzasadnienie 

Celem programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" jest zwiększenie szans osób 
niepełnosprawnych na prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia. 

Program będzie realizowany od I marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, których adresatami są: 

- dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 
lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną  możliwością  samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień  opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji oraz 

- 	osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności (albo orzeczenie równoważne). 

Usługi asystenta w szczególności mogą  polegać  na pomocy asystenta w: 

- wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestników Programu; 

- wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu w wybrane przez uczestnika 

miejsca; 

- załatwianiu spraw urzędowych; 
- korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy); 

- zaprowadzeniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej lub przyprowadzenia 
ich z niej. 

8UPiST9,,  MIASTA 

Id: A623C8D6-60D3-4B9C-A3A I -2865C3 112112. Uchwalony 	 Strona 1 


